
  

 
 

 

 

 

PROVINSI JAWA BARAT 
 

PERATURAN BUPATI KARAWANG 
NOMOR 35 TAHUN  2017 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI KARAWANG  NOMOR 17  TAHUN 2016 

TENTANG BANTUAN HIBAH PEMBANGUNAN LUMBUNG PANGAN MASYARAKAT 
DAN/ATAU LANTAI JEMUR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KARAWANG, 

Menimbang : a. bahwa bantuan hibah pembangunan lumbung pangan 

masyarakat dan/atau lantai jemur yang telah diatur dalam 
Peraturan Bupati Karawang Nomor 17 Tahun 2016  merupakan 
bagian dari hibah pada umumnya; 

  b. bahwa sehubungan dengan telah diundangkannya Peraturan 
Bupati Karawang Nomor 34 Tahun 2017 tentang Tata Cara 
Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan, 

Pertanggungjawaban dan Pelaporan Serta Monitoring dan 
Evaluasi Belanja Hibah   yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah merupakan payung hukum 
hibah secara keseluruhan sehingga Peraturan Bupati Karawang 
Nomor 17 Tahun 2016  perlu dicabut; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan huruf b diatas, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

Karawang tentang Pencabutan Peraturan Bupati Karawang 
Nomor 17 Tahun 2016   tentang Bantuan Hibah Pembangunan 
Lumbung Pangan Masyarakat dan/atau Lantai Jemur;   

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 

Barat (Berita Negara Tahun 1950, sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang 

Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang 
dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 2851); 

 

 

 



 2 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 114, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 
5887). 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang 

Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang Bersumber 
dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 14 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 

tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang 
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 14 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Karawang (Lembaran Daerah Kabupaten Karawang 

Tahun 2016 Nomor 14); 

6. Peraturan Bupati Karawang Nomor 34 Tahun 2017 tentang Tata 
Cara Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan, 

Pertanggungjawaban dan Pelaporan Serta Monitoring dan 
Evaluasi Belanja Hibah   yang bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah (Berita Daerah Kabupaten 

Karawang Tahun 2017 Nomor 34). 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI KARAWANG NOMOR 17  TAHUN 2016 TENTANG 

BANTUAN HIBAH PEMBANGUNAN LUMBUNG PANGAN 

MASYARAKAT DAN/ATAU LANTAI JEMUR.  

Pasal 1 

Peraturan Bupati Karawang Nomor 17 Tahun 2016   tentang Bantuan 

Hibah Pembangunan Lumbung Pangan Masyarakat dan/atau Lantai 

Jemur, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 




